Всероссийское общественное движение добровольцев в сфере

здравоохранения «Волонтеры-медики»

101000, Москва, Потаповский переулок д.5, стр. 4, оф. ХХ

ОГРН: 1177700004415 ИНН: 7706447322

Тел. 8 (495) 796-03-06; волонтеры-медики.рф

71-28№71-28 11/10

Директору МКОУ
«Большескуратовская СОШ»

Н.С. Васильевой

Уважаемая Наталья Сергеевна!

С 2017 года Всероссийское общественное движение «Волонтеры-медики»
(далее – ВОД «Волонтеры-медики») при поддержке Министерства просвещения
Российской Федерации реализует направление «Программы для школьников»
(далее – Направление).

Основной целью Направления является содействие осознанному выбору
учащихся общеобразовательных учреждений своей будущей профессии в сфере
здравоохранения и привлечение их к добровольческой деятельности. Сегодня на
территории Российской Федерации действуют более 2500 школьных отрядов
волонтеров-медиков, в общей сложности в них состоят свыше 22 000 учащихся.

Просим Вас рассмотреть возможность поддержки развития Направления на
территории Тульской области.

Контактное лицо: координатор направления «Профориентация школьников в
медицину» ВОД «Волонтеры-медики» по Тульской области Кувшинчикова
Софья Евгеньевна: тел. +7(915)6893476., эл.почта : sofia.sherbakova.14@gmail.com

Контактное лицо: региональный координатор ВОД «Волонтеры-медики» по
Тульской области Ульянова Елена Александровна: тел. +7(920)7675000.,
эл.почта : tula@volmedic.com.

Региональный координатор
ВОД ТРО «Волонтеры-медики»        Ульянова Е.А.